令和５年(2023 年)４月５日

 保護者の皆さんへ

飯田高等学校長

新学期からの学校におけるマスク着用について（通知）

 保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき誠にありがと

うございます。

 さて、標記について、令和５年３月 17 日付けの文科省の通知を踏まえ、県立学校においては、４月１

日以降の新学期においては、学校教育活動に当たってマスク着用を求めないことを基本となります。生徒

及び職員各自がマスクの着脱を判断し、適切に対応するようお願いします。

 感染リスクはゼロにならないということを理解した上で、可能な限りリスクを低減させる努力をしな

がら学校教育活動を継続するよう、下記の基本的感染対策の継続についてもご配意願います。

なお、新型コロナウイルス感染症が本年５月８日に５類感染症に位置付けられる予定に伴い、マスク着

用以外の対策についても見直しが行われる予定ですので、予めご承知置きください。

記

１ 登校について

これまでと同様、健康チェックフォームへの入力をお願いします。そして、風邪症状(のどの痛み、

せき、発熱)等がある場合は、外出を控え、休むようご指導ください。

なお、登校に当たってご心配などありましたら、担任(副担任)にご相談ください。

２ 授業・学校行事および班活動について

(1) 「３つの密」の回避

密閉・密集・密接を避ける

(2) 手洗い、手指消毒の徹底

石けんによる手洗いやアルコール等による消毒

(3) 人と人との距離の確保

感染リスクが比較的高い活動においては、適切な距離の確保（１ｍ程度）

(4) 効果的な換気

原則２方向の窓を開けて常時換気。

なお、感染が拡大した場合は、南信州圏域の感染警戒レベルに合わせて感染防止対策を講じます。

３ その他

今後の感染状況によっては、学校より配信メールにてご連絡することもありますが、保護者の皆様

のご理解とご協力をお願いします。

飯田高等学校

（教頭） 清水  敏

電話 0265-22-4500 FAX 0265-22-8180

https://www.mext.go.jp/content/20230317-mxt_kouhou01-000004520_3.pdf
https://www.pref.nagano.lg.jp/hoken-shippei/kenko/kenko/kansensho/joho/corona-sengen.html